
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 603 Data: 07/05/2020

OGGETTO ; Rettifica determinazione n°586 del 04/05/2020 - Integrazione impegno
di spesa n°675/2020

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA’ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

RICHIAMATO il DPCM del 1^ marzo 2020 con il quale vengono fissate misure urgenti per il contenimento del contagio
del virus SARS-COV2-2019/2020, da applicarsi in maniera diversificata in base diffusione sul territorio nazionale;

RILEVATO che nello stesso DPCM le prescrizioni a carico delle PP.AA. dei territori non interessati da focolai di
diffusione del virus, quali misure di informazione e di prevenzione, si rinvengono all’art..3 comma 1 lett.c) in virtù delle
quali “….nei locali aperti al pubblico,……., sono messe a disposizione degli addetti, nonché degli utenti e visitatori,
soluzioni disinfettanti per l’igiene delle mani”;

RICHIAMATA la determinazione 586 del 04/05/2020 con la quale sono state impegnate le risorse necessarie per far
fronte all’acquisto di “igienizzanti per le mani” ad uso degli Uffici Comunali;

CONSIDERATO che in fase di ordine ci è stato accordato un ulteriore sconto sul prezzo totale determinando
un’economia di 90,00 € che si può utilizzare per incrementare la fornitura terminazione di cui sopra;

ATTESO che è necessario rettificare l’IMPEGNO DI SPESA n° 675/2020;

DATO ATTO che con l’affidamento di cui alla det. 586/2020 è stato registrato con CIG ZDA2CDD544 per l’affidamento
alla Parafarmacia Erboristeria Panacea della Dott.ssa Rita Tanas, con sede in Sarroch, Via Al Mare n°2 - P.IVA/C.F.
03626470920;
PRESO ATTO che si è provveduto ad integrare il CIG di cui sopra acquisito in modalità SMART CIG;
VISTI:

• il Dlgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali;
• il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

D E T E R M I N A
Per i motivi suesposti, qui riportati e confermati, l’adozione del presente provvedimento e, nello specifico di:

1. RETTIFICARE la DETERMINAZIONE °586/2020 integrando l’impegno di spesa 675/2020 con un ulteriore
impegno per l’integrazione della fornitura alla stesse condizioni e senza alcun aumento di prezzo;

2. AFFIDARE alla Parafarmacia Erboristeria Panacea della Dott.ssa Rita Tanas, con sede in Sarroch, Via Al Mare
n°2 - P.IVA/C.F. 03626470920, la fornitura di igienizzanti per le mani a disposizione degli uffici comunali, che
appositamente consultata ha presentato adeguato preventivo e prezzi congrui rispetto a quelli che notoriamente
si sono affermati sul mercato in questo periodo di emergenza; che tale ditta risulta in possesso dei requisiti di
ordine generale per poter contrattare con la pubblica amministrazione e che è in grado di soddisfare
tempestivamente l’urgenza, con consegna immediata;

3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate,
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

a. € 90,00 sul Cap. 11102111– Esercizio 2020



di dare atto che la scadenza giuridica dell'obbligazione è fissata al 31.12.2020;

• di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

• di dare atto la spesa non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata
dalla legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

• di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013;

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Responsabile dell’Area Amministrativa – Angelo Tolu;

di trasmettere il presente provvedimento:

• all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
• all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 07/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.01.05.999 11.02 11102111 2020 N. 686 € 90,00

a

Data: 07/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 08/05/2020 al 23/05/2020

Data, 08/05/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


